


PŘILETÍ TI ANDĚLÍČEK! 

aneb 
jak jsem se toulal po nebi. 

 

Jiří London Votruba 



Úvodem.  
Dopsal jsem knížečku o Pusách a říkal si: „A co nyní napíši dalšího?“ 
Nápad ne a ne přijít!  Až jednou mi zavolala má dobrá, avšak daleko 
žijící známá. Povídala o svých zdravotních problémech, o ještě 
vážnějších problémech se zdravím své příbuzné. A nakonec řekla: 
„Nemohl bys nám poslat nějakého andělíčka strážníčka?“  Vida!       
A najednou tu byl námět. O Andělech! A protože se tahle má známá   
o novou knížečku tak trochu zasloužila, dal jsem jí v knížce jméno 
Andělka. Svou knížku ale píši všem ženám. Pro radost! Protože jako 
květiny okolo nás mužů krášlí tento svět. A my se té krásy 
nemůžeme nasytit.      

Autor. 



  
   Kdo či co je anděl?  

Abych řekl pravdu, Andělko, moc to nevím!“ 
Jen, že jsou zobrazováni v podobě bytostí 
podobajících se lidem, ale mají křídla. Četl 
jsem o tom trochu!  

Údajně Jsou to nadpřirozené duchovní bytosti, které mají být 
podřízeny Bohu a sloužit mu za posly mezi ním a lidmi.  
Zda andělé disponují vlastní inteligencí a svobodnou vůlí, nebo 
zda pouze slouží jako prostředníci a tlumočníci, prý jisté není!  



Píše se, že anděl může být pro lidi neviditelný a nechává se 
spatřit pouze určité osobě.  
Na jména andělů je prý bible skoupá, v pozdější literatuře se 
objevují jejich pojmenování a roztřídění do jednotlivých 
andělských řádů….  
Nejlepší asi bude se za nimi vydat. Samozřejmě na nebe! Kam 
jinam? A o všem, co se tam dozvím, ti posílat psaníčka! 
   
 
 
 



 Jak to na nebi vypadá?  
…Bylo to, Andělko, takhle k večeru, když 
jsem ve snu zaklepal na nebeskou bránu. 
Otevřeli mi a po vysvětlení, proč tam jdu, 
mne vpustili dovnitř. Kupodivu bez 

zbytečných formalit. Jen mi sáhli na nos - zda mluvím pravdu! 
Žádné pozemské dotazníky!  
…Všechno už tam bylo asi uděláno, a tak se odpočívalo. Parta 
mladých andělů seděla na obláčcích a čekala na nebeskou 
večeři. „Mana? Či něco fajnovějšího?“, odhadoval jsem v 
duchu. Nějak ji v tamní kuchyni nestačili včas dokončit, a tak 


